第 1页

证券代码：688676 证券简称：金盘科技 公告编号：2025-069

海南金盘智能科技股份有限公司

关于前次募集资金使用情况的报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

根据中国证券监督管理委员会印发的《监管规则适用指引——发行类第 7号》

的规定，海南金盘智能科技股份有限公司(以下简称“公司”或者“本公司”)编制

了截至 2025年 6月 30日(以下简称截止日)的前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金基本情况

(一) 前次募集资金到位情况

1、2021年3月IPO募集资金

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意海南金盘智能科技股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]94号），公司首次向社会公开发

行人民币普通股（A股）股票4,257.00万股，发行价格为每股10.10元，募集资金总

额为429,957,000.00元，扣除发行费用（不含增值税）79,577,075.48元后，实际募集

资金净额为350,379,924.52元。上述募集资金已于2021年3月4日汇入公司募集资金

监管账户，上述募集资金到位情况已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审验，

并出具了中汇会验[2021]0625号《验资报告》。

2、2022年9月可转债募集资金

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意海南金盘智能科技股份有限公

司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可[2022]1686号），公司

向不特定对象共计发行可转换公司债券9,767,020张，每张债券面值为100元，募集

资金总额为976,702,000.00元，扣除发行费用（不含增值税）20,704,106.68元后，募

集资金净额为955,997,893.32元。上述募集资金已于2022年9月22日汇入公司募集资

金监管账户，上述募集资金到位情况已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审验，

并出具了中汇会验[2022]6901号《海南金盘智能科技股份有限公司债券募集资金到

第 2页

位情况验证报告》。

(二) 前次募集资金在专项账户的存放情况

1、2021年3月IPO募集资金的专户存储情况

截至 2025年 6月 30日，前次募集资金存储情况如下：

单位：人民币元

开户银行 银行账号 初始存放金额 存储余额 备注

交通银行海南省分行 461899991013000399767 379,598,509.43 4,332,342.80 -

交通银行海南省分行 461899991013000344680 - 1,605.23 -

交通银行海南省分行 461899991013000344431 - 209,077.98 -

合 计 - 379,598,509.43 4,543,026.01

2、2022年9月可转债募集资金的专户存储情况

截至 2025年 6月 30日，前次募集资金存储情况如下：

单位：人民币元

开户银行 银行账号 初始存放金额 存储余额 备注

中信银行海口分行 8115801011700082271 960,586,417.00 50,490,473.29 -

农业银行海口科技支行 21164001040017592 - 119,229.31 -

中国银行海南省分行 266288849311 1,519,370.65

中信银行海口分行 8115801012500082311 42,469.18

交通银行海口南海支行 461899991013001177491 1,701,762.76

建设银行海口南海支行 46050100393600001560 2,985.05

合 计 - 960,586,417.00 53,876,290.24

二、前次募集资金实际使用情况

1、2021年3月IPO募集资金

本公司前次募集资金净额为 35,037.99万元。按照募集资金用途，计划用于“节

能环保输配电设备智能制造项目”和“研发办公中心建设项目”，募集资金投资总

额为 35,037.99万元。

截至 2025年 6月 30日，项目实际已投入资金 33,681.63万元，项目节余补充

流动资金 1,789.08万元。《前次募集资金使用情况对照表》详见本报告附件 1。

第 3页

2、2022年9月可转债募集资金

本公司前次募集资金净额为 95,599.79万元。按照募集资金用途，计划用于“节

能环保输配电设备智能制造项目”、“储能系列产品数字化工厂建设项目（武

汉）”、“储能系列产品数字化工厂建设项目（桂林）”和“补充流动资金”，募

集资金投资总额为 95,599.79万元。

截至 2025年 6月 30日，项目实际已投入资金 83,088.51万元，项目节余补充

流动资金 8,214.87万元。《前次募集资金使用情况对照表》详见本报告附件 1。

三、前次募集资金变更情况

(一) 前次募集资金投资项目投资总额、拟投入募集资金金额调整及延期情况

1、公司于 2021年 4月 17日召开了第二届董事会第十次会议和第二届监事会

第七次会议，审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议

案》，由于公司实际募集资金净额 35,037.99万元低于《海南金盘智能科技股份有限

公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》中募投项目拟投入募集资金金

额 54,098.67万元，为保障募投项目的顺利实施，同意公司根据首次公开发行股票

实际募集资金净额，结合各募投项目的实际情况，对各募投项目拟投入募集资金金

额进行调整。公司独立董事、监事会及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项

发表了明确的同意意见。具体调整情况如下：

单位：人民币万元

序

号
项目名称 项目投资金额

调整前拟投入

募集资金金额

调整后拟投入

募集资金金额

1 节能环保输配电设备智能制造项目 39,672.55 39,672.55 25,694.65

2 研发办公中心建设项目 14,426.12 14,426.12 9,343.34

合计 54,098.67 54,098.67 35,037.99

2、公司于 2021年 9月 8日召开第二届董事会第十三次会议及第二届监事会第

十次会议，审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额及内部投

资结构的议案》，同意根据公司首次公开发行股票募集资金及各募投项目的实际情

况，对各募投项目拟投入募集资金金额及募投项目内部投资结构进行相应调整。公

司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意

的意见。具体情况如下：

单位：人民币万元

第 4页

序

号
募投项目名称 项目投资金额

调整前拟投入

募集资金金额

调整后拟投入

募集资金金额

1 节能环保输配电设备智能制造项目 39,672.55 25,694.65 20,611.87

2 研发办公中心建设项目 14,426.12 9,343.34 14,426.12

合计 54,098.67 35,037.99 35,037.99

3、公司于 2022年 5月 15日召开了第二届董事会第二十四次会议及第二届监

事会第十九次会议，审议通过《关于调整前次募集资金部分投资项目投资总额和内

部投资结构的议案》，同意根据公司首次公开发行股票募集资金投资项目的实际情

况，对前次部分募投项目投资总额和内部投资结构进行相应调整。公司监事会、独

立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意的意见。具体

情况如下：

单位：人民币万元

序

号
项目名称

投入 IPO募集

资金金额
调整前投资总额 调整后投资总额 差异金额

1
节能环保输配电设备智能

制造项目
20,611.87 39,672.55 49,457.29 9,784.74

2 研发办公中心建设项目 14,426.12 14,426.12 14,426.12 -

合计 35,037.99 54,098.67 63,883.41 9,784.74

注：拟投入 IPO募集资金金额不变，拟投入募集资金金额低于项目投资总额，

不足部分公司将通过自筹资金解决。

4、公司于 2021年 3月首次公开发行股票并上市，募集资金投资项目之研发办

公中心建设项目原计划建设期为 18个月；公司研发办公中心建设项目实际于 2023

年 12 月达到预定可使用状态，具体情况如下：①公司 2022 年半年度报告、2022

年半年度《募集资金存放与使用情况的专项报告》披露：公司首次公开发行募投项

目所在地块由武汉江夏经济开发区管理委员会负责的场平工程因拆迁延迟等情况

于 2021年 9月-12月陆续完成验收，导致公司于 2021年 9月才开工建设，较原计

划开工建设时间晚了约 6个月。②公司 2022年年度报告、关于 2022年度《募集资

金存放与使用情况的专项报告》的披露：由于研发办公中心建设项目所在地块自

2021年 9月起陆续完成场平工程验收并移交公司，公司于 2021年 9月开始进场施

工建设；其次为优先保证工厂产线募投项目最快速度投产，释放产能支持订单的增

长，调整计划，集中力量建设推进干变募投项目进度，适度推迟研发办公项目进度。

③公司 2023年半年度、2023年半年度《募集资金存放与使用情况的专项报告》的

第 5页

披露：研发办公中心建设项目预计 2023年四季度完成建设并投入运营。公司上述

《募集资金存放与使用情况的专项报告》均已经公司董事会、监事会审议通过，独

立董事发表了明确同意的意见；2022年度《募集资金存放与使用情况的专项报告》

已经公司股东大会审议通过，且保荐机构浙商证券股份有限公司、中汇会计师事务

所（特殊普通合伙）对该报告分别出具了专项核查报告、鉴证报告。

(二) 前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明(单位：万元)：

投资项目
承诺募集资金投资

总额

实际投入募集资金

总额
差异金额 募集资金类别

节能环保输配电设

备智能制造项目
20,611.87 21,249.59 637.72

2021 年 3 月 IPO 募

集资金

研发办公中心建设

项目
14,426.12 12,432.04 -1,994.08

2021 年 3 月 IPO 募

集资金

小 计 35,037.99 33,681.63 -1,356.36

节能环保输配电设

备智能制造项目
17,600.82 15,645.94 -1,954.88

2022 年 9 月可转债

募集资金

储能系列产品数字

化工厂建设项目（武

汉）

39,222.75 33,170.51 -6,052.24
2022 年 9 月可转债

募集资金

储能系列产品数字

化工厂建设项目（桂

林）

21,226.30 16,722.14 -4,504.16
2022 年 9 月可转债

募集资金

补充流动资金 17,549.92 17,549.92 -
2022 年 9 月可转债

募集资金

小 计 95,599.79 83,088.51 -12,511.28

截至 2025年 6月 30日，公司前次募集资金项目实际投入募集资金总额与承诺

存在差异原因如下：

(1)实际投入募集资金总额包含以募集资金置换预先投入自筹资金的金额、募

集资金到账后的投入、利息收入及理财产品收益扣除银行手续费净额投入；

(2)公司在募投项目实施过程中，在不影响募投项目顺利实施完成的前提下，

本着合理、节约、高效的原则，从项目的实际需求出发，科学审慎地使用募集资金，

加强了对项目建设中各环节费用的控制、监督和管理，并通过优化资源配置及建设

和产线方案设计、使用部分自有系统和设备、采购采取多方比价或招投标等方式，

有效降低了项目的投资成本，形成资金节余。

第 6页

四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明

1、2021年3月IPO募集资金

截至2025年6月30日，本公司以自筹资金预先支付发行费用的金额为人民币

606.48万元。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司自筹资金支付的发行费

用进行了专项核验，并出具了《关于海南金盘智能科技股份有限公司以募集资金置

换预先支付的发行费用的鉴证报告》（中汇会鉴[2021]1927号）。

公司已于2021年4月17日召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第七次

会议，审议通过《关于使用募集资金置换已支付发行费用的自筹资金的议案》，同

意公司使用募集资金置换金额为606.48万元的已支付发行费用的自筹资金。公司监

事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意的意

见。

截至2025年6月30日，上述置换事项已完成。

2、2022年9月可转债募集资金

截至2025年6月30日，本公司以自筹资金预先投入的金额为人民币11,334.20万

元。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司以自筹资金预先投入的金额进行

了专项核验，并出具了《关于海南金盘智能科技股份有限公司以自筹资金预先投入

募集资金投资项目和支付发行费用的鉴证报告》（中汇会鉴[2022]7020号）。

公司已于2022年9月29日召开第二届董事会第三十次会议及第二届监事会第二

十三次会议，审议通过《使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公

司使用募集资金10,967.80万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金，以及使

用募集资金366.40万元置换已用自筹资金支付的发行费用。公司监事会、独立董事

及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意的意见。

截至2025年6月30日，上述置换事项已完成。

五、前次募集资金投资项目实现效益情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照说明

《前次募集资金投资项目实现效益情况对照表》详见本报告附件 2。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

1、2021年3月IPO募集资金

第 7页

研发办公中心建设项目的主要内容为在武汉建造研发办公中心、购置研发设

备，不直接产生经济效益，无法单独核算经济效益。

2、2022年9月可转债募集资金

补充流动资金降低企业财务成本，增强公司竞争力及盈利能力，无法单独核算

经济效益。

(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益与承诺累计收益的差异情况说明

储能系列产品数字化工厂建设项目(武汉)未达到预计效益的主要原因为：2023

年以来中国储能产业链供需失衡、市场低价竞争，导致该项目储能系统产品实际销

量和单价低于预期，项目收入及净利润不及预期。

六、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况说明

公司前次募集资金不存在以资产认购股份的情况。

七、闲置募集资金情况说明

(一) 对闲置募集资金的现金管理情况

1、2021年3月IPO募集资金

公司于 2021年 4月 17日召开了公司第二届董事会第十次会议和第二届监事会

第七次会议，审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资

金安全的前提下，使用额度不超过人民币 35,000 万元的暂时闲置募集资金进行现

金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品（包括但不限于

保本型理财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），

使用期限不超过 12个月，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同

意的意见。

公司于 2022年 3月 27日召开了第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第

十五次会议，审议通过《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议

案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目正常实施以及确保募集资金安全的

前提下，使用额度不超过人民币 20,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，

第 8页

用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财

产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），使用期限不

超过 12个月，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。公司监事

会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意的意

见。

公司于 2023年 3月 20日召开了第二届董事会第三十六次会议、第二届监事会

第二十八次会议，审议通过《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的

议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目正常实施以及确保募集资金安全

的前提下，使用额度不超过人民币 10,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，

用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财

产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），使用期限不

超过 12个月，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。公司监事

会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意的意

见。

截至 2025年 6月 30日，公司不存在使用暂时闲置募集资金购买现金管理产品

尚未到期的金额。

2、2022年9月可转债募集资金

公司于 2022年 9月 29日召开了第二届董事会第三十次会议及第二届监事会第

二十三次会议，审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司在确保不影响可转债募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及

确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 96,000 万元的暂时闲置可转债募

集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品（包

括但不限于保本型理财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定

存款等），使用期限不超过 12个月，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环

滚动使用。公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发

表了明确同意的意见。

公司于 2023年 9月 27日召开了第二届董事会第四十二次会议及第二届监事会

第三十三次会议，审议通过《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的

议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目正常实施以及确保募集资金安全

的前提下，使用额度不超过人民币 20,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，

第 9页

用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品（包括但不限于保本型理

财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），使用期限

自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资

金可以循环滚动使用。公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对

上述事项发表了明确同意的意见。

公司于 2025年 4月 2日召开了第三届董事会第十九次会议及第三届监事会第

十一次会议，审议通过《关于公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议

案》，同意公司在确保不影响募集资金使用计划、不影响公司正常生产经营及确保

资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 4,500.00万元的暂时闲置募集资金进行

现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品（包括但不限

于保本型理财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），

使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效，在前述额度及使用期限范

围内，资金可以循环滚动使用。公司监事会及保荐机构浙商证券股份有限公司对上

述事项发表了明确同意的意见。

截至 2025年 6月 30日，公司不存在使用暂时闲置募集资金购买现金管理产品

尚未到期的金额。

(二) 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

1、2021年3月IPO募集资金

公司于 2021年 4月 22日召开了公司第二届董事会第十一次会议和第二届监事

会第八次会议，审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

同意公司在确保募集资金投资项目正常进行及保证募集资金安全的前提下，使用不

超过人民币 10,000 万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限

自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。公司监事会、独立董事及保荐机构

浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同意的意见。截至 2022 年 4 月 11

日，公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金提前全部归还至募集资金专用账

户。

公司于 2022年 4月 15日召开了公司第二届董事会第二十一次会议和第二届监

事会第十六次会议，审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金

的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经

营及确保资金安全的前提下，拟使用额度不超过人民币 10,000.00万元的闲置募集

第 10页

资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。

公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发表了明确同

意的意见。截至 2023年 3月 14日，公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金提

前全部归还至募集资金专用账户。

公司于 2023年 3月 20日召开了公司第二届董事会第三十六次会议和第二届监

事会第二十八次会议，审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资

金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产

经营及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 10,000.00万元（含本数）

的首发闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不

超过 12个月。公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事

项发表了明确同意的意见。截至 2024年 3月 14日，公司已将上述暂时补充流动资

金的募集资金提前全部归还至募集资金专用账户。

公司于 2024年 3月 20日召开了公司第三届董事会第五次会议和第三届监事会

第三次会议，审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议

案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及

确保资金安全的前提下，拟使用额度不超过人民币 3,000.00万元（含本数）的首发

闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过

12个月。公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有限公司对上述事项发

表了明确同意的意见。截至 2025年 3月 13日，公司已将上述暂时补充流动资金的

募集资金提前全部归还至募集资金专用账户。

截至 2025年 6月 30日，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情

况。

2、2022年9月可转债募集资金

公司于 2022年 9月 29日召开了第二届董事会第三十次会议及第二届监事会第

二十三次会议，审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

同意公司使用不超过人民币 40,000 万元（含本数）闲置可转债募集资金暂时补充

流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。公司监事会、

独立董事及保荐机构浙商证券对上述事项发表了明确同意的意见。截至 2023 年 9

月 19日，公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金提前全部归还至募集资金专

用账户。

第 11页

公司于 2023年 9月 27日召开了第二届董事会第四十二次会议及第二届监事会

第三十三次会议，审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的

议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营

及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 28,000.00万元（含本数）的可

转债闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超

过 12个月。公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券对上述事项发表了明确同

意的意见。截至 2024年 9月 18日，公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金提

前全部归还至募集资金专用账户。

公司于 2024年 9月 23日召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第

七次会议，审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

同意公司在确保不影响募集资金使用计划、不影响公司正常生产经营及确保资金安

全的前提下，拟使用额度不超过人民币 8,000.00万元（含本数）的可转债闲置募集

资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 6个月。公

司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券对上述事项发表了明确同意的意见。截至

2025年 3月 13日，公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金提前全部归还至募

集资金专用账户。

截至 2025年 6月 30日，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情

况。

八、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况说明

公司于 2024年 7月 2日召开了第三届董事会第十次会议和第三届监事会第五

次会议，审议通过《关于募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议

案》，同意公司将 2021年 3月 IPO募集资金以及 2022年 9月可转债募集资金的募

投项目“节能环保输配电设备智能制造项目”、“研发办公中心建设项目”、“储

能系列产品数字化工厂建设项目（武汉）”、“储能系列产品数字化工厂建设项目

（桂林）”结项并将 2021年 3月 IPO募集资金专户内的节余募集资金 1,789.08万

元及 2022年 9月可转债募集资金专户内的节余募集资金 8,214.87万元转至自有资

金账户用于永久补充流动资金。公司监事会、独立董事及保荐机构浙商证券股份有

限公司对上述事项发表了明确同意的意见。

募集资金节余主要原因：①公司在募投项目实施过程中，在不影响募投项目顺

利实施完成的前提下，本着合理、节约、高效的原则，从项目的实际需求出发，科

第 12页

学审慎地使用募集资金，加强了对项目建设中各环节费用的控制、监督和管理，并

通过优化资源配置及建设和产线方案设计、使用部分自有系统和设备、采购采取多

方比价或招投标等方式，有效降低了项目的投资成本，形成资金节余。②鉴于募集

资金投资项目建设需要一定的周期，根据募集资金投资项目建设进度，在确保不影

响募投项目建设和募集资金安全的前提下，公司合理使用部分闲置募集资金进行现

金管理，提高了募集资金的使用效率，获得了一定的投资收益。

九、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息对照情况

截至 2025年 6月 30日，本公司募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他

信息披露文件中披露的有关内容不存在差异。

十、结论

董事会认为，本公司按前次招股说明书及债券募集说明书披露的募集资金运用

方案使用了前次募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了

披露义务。

本公司全体董事会承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附件：1．前次募集资金使用情况对照表

2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

海南金盘智能科技股份有限公司董事会

2025年 9月 8日

第 13页

附件 1
前次募集资金使用情况对照表

2021 年 3月 IPO募集资金

截至 2025年 6月 30 日

编制单位：海南金盘智能科技股份有限公司 单位：人民币万元

募集资金总额 35,037.99 已累计投入募集资金总额 33,681.63

变更用途的募集资金总额 - 各年度使用募集资金总额 33,681.63

变更用途的募集资金总额比例 -

2025年 1-6月 748.35

2024年 2,307.58

2023年 9,305.15

2022年 18,655.94

2021年 2,664.61

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

项目达到预

定可使用状

态日期
序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资金

额

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资金

额

1
节能环保输配电设备

智能制造项目

节能环保输配电设备

智能制造项目
39,672.55 20,611.87 21,249.59 39,672.55 20,611.87 21,249.59 637.72 2023/12

2
研发办公中心建设项

目

研发办公中心建设项

目
14,426.12 14,426.12 12,432.04 14,426.12 14,426.12 12,432.04 -1,994.08 2023/12

合计 54,098.67 35,037.99 33,681.63 54,098.67 35,037.99 33,681.63 -1,356.36

注：2024年 7月研发办公中心建设项目节余补充流动资金 1,789.08万元。

第 14页

附件 1
前次募集资金使用情况对照表

2022年 9月可转债募集资金

截至 2025年 6月 30 日

编制单位：海南金盘智能科技股份有限公司 单位：人民币万元

募集资金总额 95,599.79 已累计投入募集资金总额 83,088.51

变更用途的募集资金总额 - 各年度使用募集资金总额 83,088.51

变更用途的募集资金总额比例 -

2025年 1-6月 2,466.54

2024年 10,550.87

2023年 44,627.21

2022年 25,443.89

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

项目达到预

定可使用状

态日期
序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承

诺投资金

额

募集后承诺

投资金额

实际投资金

额

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资金

额

1
节能环保输配电设备智能

制造项目

节能环保输配电设备智

能制造项目
17,982.00 17,600.82 15,645.94 17,982.00 17,600.82 15,645.94 -1,954.88 2023/12

2
储能系列产品数字化工厂

建设项目（武汉）项目

储能系列产品数字化工

厂建设项目（武汉）项目
40,072.20 39,222.75 33,170.51 40,072.20 39,222.75 33,170.51 -6,052.24 2023/12

3
储能系列产品数字化工厂

建设项目（桂林）项目

储能系列产品数字化工

厂建设项目（桂林）项目
21,686.00 21,226.30 16,722.14 21,686.00 21,226.30 16,722.14 -4,504.16 2023/8

4 补充流动资金 补充流动资金 17,930.00 17,549.92 17,549.92 17,930.00 17,549.92 17,549.92 - 不适用

合计 97,670.20 95,599.79 83,088.51 97,670.20 95,599.79 83,088.51 -12,511.28

注：2024年 7月节能环保输配电设备智能制造项目、储能系列产品数字化工厂建设项目（武汉）、储能系列产品数字化工厂建设项目（桂林）节余补

充流动资金 8,214.87万元。

第 15页

附件 2
前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

2021年 3月 IPO募集资金

截至 2025年 6月 30 日

编制单位：海南金盘智能科技股份有限公司 单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目累

计产能利用率
承诺效益

最近三年一期实际效益 截止日累计实

现效益

是否达到

预计效益序号 项目名称 2022年度 2023年度 2024年度 2025年 1-6月

1 节能环保输配电设备智能制造项目 99.57% 11,115.37 不适用 不适用 14,500.59 7,951.17 22,451.76 是

2 研发办公中心建设项目 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

第 16页

附件 2
前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

2022年 9月可转债募集资金

截至 2025年 6月 30 日

编制单位：海南金盘智能科技股份有限公司 单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目累

计产能利用率
承诺效益

最近三年一期实际效益 截止日累计实

现效益

是否达到

预计效益序号 项目名称 2022年度 2023年度 2024年度 2025年 1-6月

1 节能环保输配电设备智能制造项目 99.57% 11,115.37 不适用 不适用 14,500.59 7,951.17 22,451.76 是

2
储能系列产品数字化工厂建设项目

（武汉）项目
33.57% 6,549.26 不适用 不适用 582.99 94.26 677.25 否

3
储能系列产品数字化工厂建设项目

（桂林）项目
95.43% 2,708.57 不适用 908.07 1,295.23 1,463.81 3,667.11 是

4 补充流动资金 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

	一、前次募集资金基本情况
	(一) 前次募集资金到位情况
	(二) 前次募集资金在专项账户的存放情况

	二、前次募集资金实际使用情况
	三、前次募集资金变更情况
	(一) 前次募集资金投资项目投资总额、拟投入募集资金金额调整及延期情况
	(二) 前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明

	四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明
	五、前次募集资金投资项目实现效益情况
	(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照说明
	(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明
	(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益与承诺累计收益的差异情况说明

	六、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况说明
	七、闲置募集资金情况说明
	八、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况说明
	九、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息对照情况
	十、结论